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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00983 983                       0.00991 100,000         99,096                0.98933
a

7,307,024                73.1

0.00203 201                       0.00051 99,017           395,568              0.99828
b

7,207,929                72.8

0.00108 106                       0.00022 98,816           493,815              0.99887 6,812,361                68.9

0.00118 116                       0.00024 98,710           493,258              0.99858 6,318,546                64.0

0.00166 163                       0.00033 98,594           492,560              0.99790 5,825,288                59.1

0.00254 250                       0.00051 98,430           491,527              0.99696 5,332,728                54.2

0.00354 347                       0.00071 98,180           490,033              0.99560 4,841,202                49.3

0.00526 515                       0.00106 97,833           487,877              0.99325 4,351,168                44.5

0.00825 803                       0.00166 97,318           484,583              0.98851 3,863,291                39.7

0.01475 1,424                    0.00297 96,515           479,016              0.97969 3,378,709                35.0

0.02596 2,468                    0.00526 95,091           469,286              0.96583 2,899,692                30.5

0.04261 3,947                    0.00871 92,623           453,249              0.94572 2,430,406                26.2

0.06646 5,894                    0.01375 88,676           428,647              0.91592 1,977,158                22.3

0.10296 8,523                    0.02171 82,783           392,606              0.89681 1,548,510                18.7

0.10346 7,683                    0.02182 74,260           352,091              0.86775 1,155,905                15.6

0.16436 10,942                  0.03581 66,577           305,527              0.78993 803,814                   12.1

0.26476 14,730                  0.06103 55,634           241,346              0.51565
c

498,287                   9.0

1.00000 40,904                  0.15920 40,904           256,941              - 256,941                   6.3

0.01051 1,051                    0.01061 100,000         99,025                0.98872
a

7,132,730                71.3

0.00195 193                       0.00049 98,949           395,336              0.99824
b

7,033,704                71.1

0.00116 115                       0.00023 98,756           493,491              0.99875 6,638,368                67.2

0.00134 132                       0.00027 98,641           492,873              0.99834 6,144,877                62.3

0.00199 196                       0.00040 98,508           492,053              0.99737 5,652,004                57.4

0.00327 322                       0.00066 98,313           490,759              0.99612 5,159,951                52.5

0.00449 440                       0.00090 97,991           488,853              0.99447 4,669,193                47.6

0.00656 640                       0.00132 97,551           486,152              0.99175 4,180,339                42.9

0.00994 963                       0.00200 96,910           482,142              0.98622 3,694,188                38.1

0.01765 1,694                    0.00356 95,947           475,498              0.97583 3,212,046                33.5

0.03080 2,903                    0.00626 94,253           464,006              0.95985 2,736,547                29.0

0.04979 4,549                    0.01021 91,350           445,376              0.93582 2,272,542                24.9

0.07932 6,885                    0.01652 86,801           416,791              0.90139 1,827,166                21.1

0.11955 9,554                    0.02543 79,915           375,693              0.87930 1,410,375                17.6

0.12201 8,585                    0.02599 70,362           330,345              0.84780 1,034,683                14.7

0.18658 11,526                  0.04115 61,777           280,068              0.76451 704,337                   11.4

0.29561 14,855                  0.06938 50,251           214,116              0.49533
c

424,270                   8.4

1.00000 35,396                  0.16843 35,396           210,154              - 210,154                   5.9

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.10: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Sabah, 2022

Table 3.10: Abridged life table by sex and age, Sabah, 2022

Umur

Age

x

231



Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00909 909                       0.00917 100,000         99,161                0.99000
a

7,516,054                75.2

0.00212 210                       0.00053 99,091           395,840              0.99830
b

7,416,893                74.8

0.00098 97                         0.00020 98,881           494,161              0.99900 7,021,053                71.0

0.00101 100                       0.00020 98,784           493,669              0.99886 6,526,892                66.1

0.00127 125                       0.00025 98,684           493,106              0.99851 6,033,223                61.1

0.00172 169                       0.00034 98,558           492,369              0.99790 5,540,117                56.2

0.00249 245                       0.00050 98,389           491,334              0.99683 5,047,748                51.3

0.00386 379                       0.00077 98,144           489,774              0.99486 4,556,414                46.4

0.00643 628                       0.00129 97,765           487,255              0.99101 4,066,640                41.6

0.01156 1,123                    0.00233 97,137           482,877              0.98388 3,579,384                36.8

0.02073 1,991                    0.00419 96,014           475,093              0.97236 3,096,507                32.3

0.03469 3,262                    0.00706 94,023           461,961              0.95658 2,621,415                27.9

0.05246 4,761                    0.01077 90,761           441,903              0.93233 2,159,453                23.8

0.08373 7,201                    0.01748 86,000           411,998              0.91653 1,717,551                20.0

0.08318 6,555                    0.01736 78,799           377,609              0.88921 1,305,553                16.6

0.14090 10,179                  0.03032 72,244           335,773              0.81595 927,944                   12.8

0.23427 14,540                  0.05307 62,065           273,975              0.53734
c

592,171                   9.5

1.00000 47,525                  0.14936 47,525           318,195              - 318,195                   6.7

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.10: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Sabah, 2022 (samb.)

Table 3.10: Abridged life table by sex and age, Sabah, 2022 (cont'd)

Umur

232


